



Miljødirektoratet

Postboks 5672 Torgarden  
7485 TRONDHEIM

Saksbehandler, innvalgstelefon

Therese Ramberg Sivertsen, 37 01 78 14

## Oversendelse av utkast til tiltaksplan for Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder

Vi viser til oppdragsbrev fra Miljødirektoratet av 02.11.2022, samt brev med presiseringer av oppdraget 03.02.2023, og oversender med dette utkast til tiltaksplan for Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder i henhold til gitt frist 1. desember 2023. Vedleggene er oversendt separat til Miljødirektoratet grunnet filstørrelse.

Bakgrunnen for oppdraget er at Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder ble klassifisert til henholdsvis dårlig og middels tilstand i første klassifisering av nasjonale villreinområder etter kvalitetsnorm for villrein. Oppdraget ble gitt til Statsforvalteren i Agder. De to villreinområdene berører imidlertid også Rogaland og Vestfold-Telemark fylker, og arbeidet har vært organisert for å sikre god involvering og forankring i alle tre fylkene.

Arbeidet med utkast til tiltaksplanen har hatt svært høy prioritet, og er utført i henhold til Miljødirektoratets føringer. Overordnet målsetning er at Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder snarest mulig skal opprettholde eller oppnå minimum middels kvalitet, og på lengre sikt oppnå god kvalitet etter kvalitetsnormen. I dette utkastet til tiltaksplan presenteres forslag til tiltak for å bedre kvaliteten i villreinområdene. Endelig prioritering og anbefaling av tiltak er gjort av prosjektgruppa og styringsgruppa for prosjektet. Styringsgruppa har godkjent endelig utkast før oversendelse.

Vi har hatt høyt fokus på bred medvirkning og åpenhet gjennom hele prosessen, og arbeidet har vakt en del interesse i mediene. Det har vært stor og positiv vilje fra både enkeltpersoner, kommuner og relevante organisasjoner til å delta i faggrupper og prosjektgruppa, og til å bidra med innspill. Det har over mange år pågått et bredt, tverrsektorielt samarbeid om både forskning og forvaltning av villrein i regionen vår. Vi opplever at dette har gitt arbeidet med tiltaksplanen en solid basis, både med tanke på kunnskapsgrunnlaget fra blant annet flere GPS-merkingsprosjekter, og med tanke på fagnettverk og ressurspersoner i hele regionen. Internt hos Statsforvalterne har arbeidet hatt sterk forankring i embetsledelsen i alle de tre berørte fylkene. Vi vil bemerke at oversendte dokument er et faglig grunnlag som i tråd med utredningsinstruksen beskriver relevante tiltak som vil være positive for villreinen, her under svært kostbare og kontroversielle tiltak. Vi legger til grunn at den videre prosessen med å



ferdigstille og vedta tiltaksplanene vil sikre bred medvirkning og involvering i arbeidet med avveining og prioritering av tiltak.

Villreinen trenger store arealer for å overleve og utfordringsbildet er komplekst. For å kunne nå nasjonale mål for villreinen i Setesdalsområdet kreves det derfor samarbeid på tvers av både administrative grenser og sektorer. Vår erfaring med villreinarbeidet er også at det er helt avgjørende med et solid og omforent kunnskapsgrunnlag for å sikre gjennomføringskraft for tiltak. Selv om vi i dag har mye kunnskap om våre villreinområder, er det fremdeles mange kunnskapshull. Videre forskning på villrein i Europas sørligste villreinstamme, og overvåking og evaluering av tiltakene som prioriteres i endelig plan vil bli viktig, både for å sikre at ressursene brukes effektivt for å maksimere effekten for villreinen, og slik at tiltakene over tid ikke blir mer inngripende enn nødvendig for aktørene i området.

Statsforvalterne i Rogaland, Vestfold-Telemark og Agder stiller seg bak de faglige anbefalingene i vedlagte utkast til tiltaksplan. Vi takker for et svært interessant og viktig oppdrag, og ser frem til videre arbeid med oppfølging av arbeidet etter nasjonale vedtak av tiltaksplaner og Stortingsmelding.

Med hilsen

Gina Lund (e.f.)  
statsforvalter

Bent Høie  
statsforvalter

Fred-Ivar Syrstad  
fung. statsforvalter

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Vedlegg:

- 1 Utkast til tiltaksplan for Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei villreinområder

Kopi til:

Klima- og Miljødepartementet